
                     LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 

                                                Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

                   PEC  APPS030005@pec.istruzione.it  E-mail APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005     C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005  -  C.U. UFC6WI 

 

 

 

 

 

Al Sito Web d’Istituto: 

Sezioni “Albo online” e “Amministrazione Trasparente” 

- Agli Atti 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: determina a contrarre per avviare un procedimento di selezione di una figura di 

esperto interno/esterno per attività di madrelingua inglese – a.s. 2025/26 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n°165, come introdotto dall’art. 32 del 

D.L.223/2006, convertito nella L. 248/2006 in forza del quale, per esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 

individuali, con contratto di lavoro autonomo, ad esperti di comprovata e specializzata 

competenza; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

CONSIDERATO che al fine di garantire l’arricchimento formativo e la realizzazione delle 

attività e/o specifici programmi di ricerca, insegnamento e sperimentazione con riferimento al 

PTOF 2022/2025, l’Istituzione scolastica, nella persona del Dirigente Scolastico, può 

sottoscrivere anche contratti di prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento delle citate 

attività, per le quali non ci sia personale interno provvisto di adeguate competenze; 

CONSIDERATO che la prestazione richiesta risulta essere di natura temporanea e altamente 

qualificata e che l’oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite 

dall’ordinamento all’amministrazione conferente e ad obiettivi e progetti specifici determinati; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTA la disponibilità di spesa relativa al progetto da finanziare con il contributo delle famiglie; 

RILEVATA la necessità di procedere al conferimento di un incarico/stipula di un contratto di 

prestazione d’opera intellettuale per la realizzazione delle attività di potenziamento Lingua 

Inglese nelle classi del corso scientifico; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’art. 2222 e ss. del Codice Civile, recante la disciplina dei contratti d’opera di lavoro 

autonomo; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di procedere alla selezione di una figura di esperto 

interno/esterno competente per la realizzazione delle attività didattiche di madrelingua inglese 

inserite nel PTOF; 

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009961 - 15/09/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIORGI EMILIANOFirmato digitalmente da GIORGI EMILIANO

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it


                     LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 

                                                Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

                   PEC  APPS030005@pec.istruzione.it  E-mail APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005     C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005  -  C.U. UFC6WI 

 

 

 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse che saranno stanziate, nel 

Programma annuale per l’anno fin. 2025; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per la selezione, mediante 

avviso pubblico, di una figura di esperto interno/esterno per l’anno scolastico 2025/26; 

2. di stabilire: che i requisiti necessari per partecipare alla selezione siano, come specificato 

nell’emanando Avviso: 

-assenza di condanne penali e di provvedimenti restrittivi per procedimenti penali in corso e di 

provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

- Status di madrelingua inglese; 

3. di rinviare all’emanando avviso per quanto concerne le modalità e i tempi per la presentazione 

delle istanze di partecipazione; 

4. di individuare, per la valutazione comparativa dei curricula presentati, i parametri e correlati 

punteggi indicati nell’avviso; 

5. di fissare in euro 45,00 il compenso orario per lo svolgimento delle attività progettuali, nel 

limite di quelle autorizzate che non potranno eccedere il numero di h 165; 

6. di imputare la relativa spesa, per una somma massima di euro 7.425,00 + oneri riflessi 

all’aggregato P2/12 (Progetto Classi con Potenziamento della Lingua Inglese in Orario 

Curriculare) delle uscite del Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2025; 

7. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul proprio sito internet, nelle sezioni Albo 

online ed Amministrazione trasparente. 

 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                            Prof. Emiliano Giorgi 

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009961 - 15/09/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIORGI EMILIANOFirmato digitalmente da GIORGI EMILIANO

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it

		2025-09-16T08:12:51+0000
	EMILIANO GIORGI


		2025-09-16T09:00:49+0000
	EMILIANO GIORGI




